

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tuyển chọn sinh viên tham gia đội Lễ tân nam, nữ Trường Đại học Tài chính – Marketing năm 2023

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Nhằm tuyển chọn thành viên tham gia hỗ trợ công tác lễ tân, khánh tiết phục vụ tốt cho các chương trình lễ và hoạt động chung của Nhà trường. Kịp thời bổ sung thành viên cho Đội Lễ tân UFM.

##### 2. Yêu cầu:

- Hoạt động cần đảm bảo tiết kiệm, phù hợp với thực tiễn của đơn vị.
- Đảm bảo lan tỏa rộng rãi và thu hút sinh viên tham gia.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Tên hoạt động: TUYỂN CHỌN THÀNH VIÊN ĐỘI LỄ TÂN UFM 2023

##### 2. Thời gian: từ ngày 23/10/2023 đến ngày 20/11/2023

##### 3. Đối tượng: Nam và nữ sinh viên khóa 23D và khóa 22D.

##### 4. Yêu cầu:

- Nữ sinh viên có chiều cao từ 1,63m trở lên, nặng từ 45kg – 53kg.
- Nam sinh viên có chiều cao từ 1,70m trở lên, nặng từ 55kg – 65kg.
- Có sức khỏe tốt, ngoại hình sáng, cân đối, giọng nói dễ nghe.
- Có tinh thần làm việc nhóm, cầu thị, hoạt bát, khả năng giao tiếp tốt.
- Sinh viên vào Top 40 cuộc thi Miss & Mister UFM năm 2023 được đặt cách qua vòng Sơ khảo.

##### 5. Quyền lợi:

- Sinh viên sẽ được tập huấn các kỹ năng cần thiết để phục vụ cho từng chương trình.
- Có cơ hội được tham gia vào các chương trình, hoạt động lớn của Nhà trường cũng như được giới thiệu tham gia vào các hoạt động bên ngoài doanh nghiệp.
- Được học hỏi thêm về kỹ năng giao tiếp, công tác tổ chức các sự kiện.
- Được hỗ trợ kinh phí khi tham gia một số chương trình.

## 6. Tổ chức tuyển chọn:

| Vòng tuyển chọn    | Thời gian     | Nội dung   |
|--------------------|---------------|--|
| Vòng: Nhận hồ sơ   | 23/10 – 29/10 | Sinh viên điền form đăng ký trực tuyến theo thông báo trên Fanpage của Phòng Công tác sinh viên<br><a href="https://www.facebook.com/ctsv.ufm">https://www.facebook.com/ctsv.ufm</a> hoặc điền phiếu trực tiếp tại vòng Sơ khảo.   |
| Vòng 1: Sơ Khảo    | 29/10 – 05/11 | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sau khi tiếp nhận hồ sơ đăng kí, sinh viên sẽ được tiến hành đo nhân trắc học và tham dự phần thi catwalk được tổ chức theo hình thức trực tiếp tại cơ sở của Trường.</li> <li>- Ban Giám khảo sẽ là thành viên của Đội Lễ tân và các khách mời là cựu thành viên của Đội.</li> </ul>   |
| Vòng 2: Tuyển chọn | 05/11 – 12/11 | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sinh viên vượt qua vòng Sơ khảo sẽ được training và tham dự phần thi catwalk và ứng xử được tổ chức theo hình thức trực tiếp tại cơ sở của Trường.</li> <li>- Các sinh viên vượt qua vòng catwalk sẽ được tham dự phỏng vấn kín.</li> <li>- Kết quả trúng tuyển sẽ được thông báo trực tiếp trên Fanpage Phòng Công tác sinh viên</li> <li>- Ban Giám khảo sẽ là thành viên của Đội và các khách mời là cựu thành viên của Đội, thầy cô, các anh chị làm trong lĩnh vực nhiếp ảnh.</li> </ul> |

## 7. Kinh phí: (Có dự trù kinh phí riêng).

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban Chỉ đạo:

- |                         |                        |                |
|-------------------------|------------------------|----------------|
| - TS. Lê Trung Đạo      | Phó Hiệu trưởng        | Trưởng ban     |
| - ThS. Nguyễn Thanh Hải | TP. Công tác sinh viên | Phó Trưởng ban |
| - ThS. Nguyễn Tiến Khôi | Phó Bí thư Đoàn trường | Thành viên     |

#### 2. Ban Tổ chức:

- |                             |                        |                   |
|-----------------------------|------------------------|-------------------|
| - TS. Lê Trung Đạo          | Phó Hiệu trưởng        | Trưởng ban        |
| - ThS. Nguyễn Tiến Khôi     | Phó Bí thư Đoàn trường | Phó Trưởng ban TT |
| - Đỗ Thị Khánh Huyền        | Thành viên Đội Lễ tân  | Thành viên        |
| - Nguyễn Minh Tuấn          | Thành viên Đội Lễ tân  | Thành viên        |
| - Thành viên Đội Lễ tân UFM |                        | Thành viên        |

#### 3. Phân công thực hiện:

- Phòng Công tác sinh viên: xây dựng kế hoạch thực hiện; dự trù kinh phí.
- Phòng Quản trị thiết bị: chuẩn bị phòng, cơ sở vật chất, trang thiết bị theo đề xuất của Ban tổ chức.
- Phòng Kế hoạch – Tài chính: quyết toán kinh phí tổ chức.
- Ban Tổ chức: phối hợp với các đơn vị chức năng để triển khai thực hiện kế hoạch, truyền thông rộng rãi đến toàn thể sinh viên.

### IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ 10/10 – 19/10/2023: Dự thảo và ban hành kế hoạch.
- Từ 23/10 – 29/10/2023: Tổ chức truyền thông, nhận hồ sơ dự thi.
- Từ 29/10 – 05/11/2023: Diễn ra vòng 1.
- Từ 05/11 – 12/11/2023: Diễn ra vòng 2.
- Ngày 20/11/2023: Công bố kết quả tuyển thành viên đội Lễ tân UFM. *ll*

#### Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- Phòng: CTSV, QTTB, KHTC;
- Đoàn TN – Hội SV trường;
- Website trường;
- Lưu: VT, CTSV. *ll*

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**TS. Lê Trung Đạo**

